
招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年保安服務 

第 1 頁/共 36 頁 

 

 

 

 

第 0003/IC-DFP/CP/2024 號公開招標 

 

為文化局提供 2025 年保安服務 

 

招標方案 

 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年保安服務 

第 2 頁/共 36 頁 

 

 

招標方案目錄 

1  招標目的 ........................................................................................................................... 3 

2  招標制度 ........................................................................................................................... 3 

3  投標人的資格  .................................................................................................................. 3 

4  投標底價及臨時保證金 ................................................................................................. 3 

5  查詢  ................................................................................................................................... 4 

6  承投的種類及投標書的形式  ........................................................................................ 4 

7  遞交投標書  ...................................................................................................................... 4 

8  投標書的組成  .................................................................................................................. 5 

8.1  投標書須附同的文件  ......................................................................................... 5 

8.2  包括在投標書內的資料  ..................................................................................... 6 

9  遞交投標書的方式  ......................................................................................................... 7 

10  投標書的有效期 .............................................................................................................. 8 

11  投標書的不接納 .............................................................................................................. 8 

12  公開開標會議  .................................................................................................................. 8 

13  補充資料 ............................................................................................................................ 9 

14  評標標準及其所佔之比重  ............................................................................................ 9 

15 判給以及不判給權之保留 .............................................................................................. 10 

16 確定保證金 ...................................................................................................................... 10 

17 合同擬本 .......................................................................................................................... 10 

18 解答及聲明異議 .............................................................................................................. 11 

19 最低工資規定 .................................................................................................................. 11 

20 爭訟及適用之法律 .......................................................................................................... 11 

21 印花稅及其他負擔 .......................................................................................................... 11 

22 注意事項 .......................................................................................................................... 11 

23 廉潔誠信規定 .................................................................................................................. 12 

附件 I-1 綜合聲明（種類 1） ................................................................................................ 13 

附件 I-2 綜合聲明（種類 2） ................................................................................................ 14 

附件 II 聲明  ............................................................................................................................ 15 

附件 III-1 銀行擔保 ............................................................................................................... 16 

附件 III-2 銀行擔保 ............................................................................................................... 17 

附件 IV 提供保安服務報價  ................................................................................................. 18 

附件 V 提供保安服務報價表  .............................................................................................. 19 

附件 VI 服務項目清單  ......................................................................................................... 32 

附件 VII 本地勞工比例表 .................................................................................................... 34 

附件 VIII 授權書 .................................................................................................................... 35 

附件 IX 聲明  ........................................................................................................................... 36 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 3 頁/共 36 頁 

 

 

 

第 0003/IC-DFP/CP/2024 號公開招標 

為文化局提供 2025 年保安服務 

 

招標方案 

1 招標目的  

本招標旨在為文化局提供 2025 年 1 月 1 日至 12 月 31 日期間的保安服務。  

1.1 提供服務包括以下組別：  

1.1.1 組別 A－文化局辦公地點、學校及倉庫； 

1.1.2 組別 B－文化局轄下公共圖書館； 

1.1.3 組別 C－文物景點； 

1.1.4 組別 D－文化局展覽及演出場地。  

 

1.2 投標人可選擇對本公開招標的一個、多個或所有組別進行報價，並且必須指出

投標之組別。 

 

2 招標制度  

按本招標方案及承投規則執行，當中未作特別規範者，須遵守澳門現行法律規定。

尤其是七月六日第 63/85/M 號法令及經第 5/2021 號法律修改並重新公佈的十二月

十五日第 122/84/M 號法令等。  

 

3 投標人的資格  

3.1 投標人必須已於澳門特別行政區政府財政局或商業及動產登記局作本招標所

指服務之開業或商業登記，並符合第 4/2007 號法律《私人保安業務法》及

第 20/2007 號行政法規《私人保安業務制度的施行細則》的規定，獲發執

照從事私人保安業務的投標人。 

3.2 不接納以合作經營方式參與。 

 

4 投標底價及臨時保證金  

4.1 投標底價：不設底價 

4.2 為保證投標人準確且依時履行因提交投標書而承擔的義務，投標人應於截標

前繳交臨時保證金，金額分別為： 

組別 A－壹拾肆萬肆仟陸佰玖拾貳澳門元（MOP 144,692.00）；  

組別 B－壹拾玖萬貳仟柒佰貳拾捌澳門元（MOP 192,728.00）；  

組別 C－壹拾伍萬叁仟叁佰玖拾陸澳門元（MOP 153,396.00）；  

組別 D－叁拾貳萬叁仟叁佰零捌澳門元（MOP 323,308.00）。  

4.3 臨時保證金可以現金存款或法定銀行擔保形式繳交。 

4.4 若以現金存款形式繳交臨時保證金，投標人須於截標之日前，不少於十（10）

個工作日以書面方式向文化局提出申請，並附上本年度“營業稅–徵稅憑單



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 4 頁/共 36 頁 

 

 

（M/8 格式）＂影印本，或投標人於投標年度新開業時的“營業稅–開業／

更改申報表（M/1 格式）＂影印本，文化局隨後將提供由財政局發出的 M/11

格式憑單，投標人須於截標日前將保證金連同 M/11 憑單存入財政局在大西洋

銀行開立的專屬帳戶內，而憑單內所示的日期應為截標時間前。 

4.5 若投標人以銀行擔保形式繳交臨時保證金，擔保文件參照本招標方案附件 III-

1 的格式編製，由合法在澳門特別行政區從事業務的銀行發出，且其有效期

不得少於投標書的有效期。 

4.6 投標書未獲接納、投標書在有效期内或投標書有效期屆滿後不獲判給的情況

下，投標人皆有權要求返還臨時保證金或解除銀行擔保。 

4.7 若獲判給人未及時提供確定保證金，且並非因發生不取決於其意願而可被視

為充分理由的事實以致未能提供，將喪失臨時保證金，有關判給即時失去效

力。 

 

5 查詢  

若對遞交投標書程序有任何疑問，可在辦公時間內透過電話（2836 6866）向文化

局查詢。 

 

6 承投的種類及投標書的形式  

6.1 本招標採取分組判給的方式進行競投，投標人可選擇對本公開招標的一個、

多個或所有組別進行報價。 

6.2 本招標方案第 8 點所述的投標書及所須附同的文件必須以澳門特別行政區任

一正式語文撰寫，不得塗改、不得在行與行之間加字，不得刪改；如用打字

機或電腦打印，必須用同一類型的打字機或電腦；如用手寫，必須用同一字

體和墨水書寫，並不可以鉛筆書寫。 

6.3 投標人或其合法代表必須在投標書上簽名，該簽名需按本招標方案第 8.1 及

8.2 點附件的要求進行公證認定。如投標人為公司，需由有權行使公司承擔義

務的人士簽名。 

 

備註：投標書若由受權人簽署，應具經公證認可賦予其有關權力的授權書的正本或

認證繕本，並放入本招標方案第 9.1 點所指的“文件”信封內。 

 

7 遞交投標書  

7.1 投標書須於 2024 年 10 月 4 日下午 5 時正前遞交至澳門塔石廣場文化局大樓

接待處。 

7.2 如郵寄投標書，須以有“收件回執”之掛號信方式於截標時間前寄抵澳門塔

石廣場文化局。因可歸責投標人的原因，在截標時間後收到的投標書，將不

獲接納。 

7.3 倘因颱風或不可抗力原因引致澳門特別行政區的公共部門停止對外辦公，

則原定的解釋會及現場視察日期及時間、遞交投標書的截止日期及時間、

公開開標日期及時間將順延至緊接之首個工作日的相同時間。  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 5 頁/共 36 頁 

 

 

 

8 投標書的組成  

8.1  投標書須附同的文件  

8.1.1 綜合聲明（參照附件 I 的格式編製），聲明以下事項： 

投標人指明其姓名，婚姻狀況及地址之聲明（參照附件 I-1 的格式編

製，聲明須經投標人簽署）；如投標人為公司，需由具代表公司權力

的人簽名，聲明內應指明其公司名稱、地址、與成立公司及修改公司

合同有關之商業登記資料，聲明人之姓名及合法代表公司的身份、

（參照附件 I-2 的格式編製，聲明須經投標人的合法代表人簽署）。

上述的聲明書簽名須與聲明人身份證明文件簽署式樣一致，簽名及其

代表身份（如適用）須經公證認定。 

*上述聲明書還包括以下的內容： 

➢ 承擔所遞交之投標書及其附件內容的一切責任，並聲明所提交的

一切文件均屬真確，並無虛假。否則其投標資格不被接納，倘若

服務已判給，則判給失效；  

➢ 倘獲判給，承諾將全部僱用本地勞工或優先僱用本地勞工； 

➢ 倘獲判給，承諾必定提供確定保證金； 

➢ 未因最近三（3）年內結算的稅捐和稅項而欠澳門特別行政區政府

債務； 

➢ 承諾接受並遵守本“招標方案”第 23 點的“廉潔誠信規定”； 

➢ 投標人及其僱員在報價中或倘獲判給後，若接觸到或取得一切與

行政當局有關的資料，均接受及遵守保密義務；即使在提供的服

務已完結後，亦繼續履行保密義務。投標人須明確知悉，倘投標

人所聘請的人員違反保密義務，文化局有權終止判給或解除合

同，獲判給人須負責由此引起的一切責任及賠償。 

8.1.2 若投標人為法人，須提供由澳門商業及動產登記局發出之投標人的商

業登記書面報告正本或認證繕本（文件須在截標日期前九十（90）日

內發出或確認）。 

8.1.3 若投標人公司總辦事處設於澳門特別行政區以外，則須提交放棄由其

他地區的法院審理的聲明書，有關聲明書須簽署及經公證員認證（參

照附件 II 的格式編製）。 

8.1.4 有權使投標人承擔義務的人士的身份證明文件的認證繕本。 

8.1.5 投標書若由受權人簽署，應提交具經公證認可賦予其有關權力的授權

書的正本或認證繕本。 

8.1.6 已繳交臨時保證金的證明文件，即合法在澳門特別行政區從事業務的 

銀行發出的銀行擔保的正本（參照附件 III-1 的格式編製）或財政局

發出的 M/11 格式憑單的第一副本。倘屬前者，其有效期不可少於投



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 6 頁/共 36 頁 

 

 

標書的有效期。 

8.1.7 由財政局發出 2024 年度的營業稅 – 徵稅憑單（M/8 格式）的影印本

或投標人於投標年度才開業時，應遞交由財政局發出的營業稅 – 開業

/更改申報表（M/1 格式）影印本。 

8.1.8 投標人符合第 4/2007 號法律《私人保安業務法》及第 20/2007 號行政

法規《私人保安業務制度的施行細則》的合法要求證明文件影印本。 

8.1.9 經投標人或其合法代表簽署及加蓋公司印章的聲明，聲明投標人承諾

遵守第 4/2007 號法律《私人保安業務法》規定，並確保提供是次服

務的私人保安員均持有由澳門特區治安警察局發出的有效保安員工作

證（參照附件 IX）。 

 

8.2  包括在投標書內的資料  

8.2.1  參照附件 IV 格式編製的提供保安服務報價，必須由投標人或其合法

代表簽署及加蓋公司印章。價格須以澳門元計算，並以阿拉伯數字及

大寫表逹，若阿拉伯數字及大寫金額不符，則以大寫為準。投標人可

選擇對本公開招標的一個、多個或所有組別進行報價，並且必須指出

投標之組別（報價一經提交不得修改，投標人保證以標示的金額承

投）。 

8.2.2 報價表必須以已劃分的組別作為報價單位（即投標人可選擇對本公開

招標全部組別或個別組別報價。惟不能只對組別內的某一地點報價）。

價格內容必須包括所投組別中各地點的每名保安員每小時服務費及

2025 年費用；投標報價所列項目須以澳門元標示，倘若計算全年總

費用方面出現錯誤，則以每名保安員每小時服務費為準。參照附件 V

格式編製的報價表，須由投標人或其合法代表簽署及加蓋公司印章。 

8.2.3 提交 2020 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期間投標人以其自

身名義為澳門特別行政區內提供保安服務的項目清單（參照附件

VI 的格式編製，清單須按要求指出各服務項目的名稱、公共部

門、公司或機構、服務地點、服務期間、有效服務期限以及保

安員數量，並須由投標人或其合法代表簽署及加蓋公司印章），

並須為清單中之項目提交相關證明文件（例如︰服務合同、協

議書、判給信函等）之影印本，未有提交相關證明文件影印本，該

對應之項目不予評分，所有作為二判的服務經驗不予評分。 

8.2.4 本地勞工比例表，提供是次保安服務的本地勞工佔整體勞工比率（參

照附件 VII 的格式編製），並須經投標人或其合法代表簽署及加蓋公

司印章。 

8.2.5 提供於截標日或之前已通過 ISO9001（質量管理系統）認證、

ISO14001（環境管理系統）認證及/或 ISO45001（職業健康安全管理

系統）認證之有效的證明文件。 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 7 頁/共 36 頁 

 

 

9 遞交投標書的方式  

9.1 第 8.1 點所指的文件皆要密封在不透明，閉口及上火漆的第一個信封內。 

9.2 第 8.2 點所指的文件皆要密封在第二個與第 9.1 點所述相同條件的信封內。 

9.3 在第一個信封面寫“文件”，第二個信封面寫“投標書”，這兩個信封皆

要指出投標人的名稱、招標名稱、招標實體名稱，參考樣式如下： 

 

 

 

 

 

 

 

文化局 

第 0003/IC-DFP/CP/2024 號公開招標 

為文化局提供 2025 年保安服務 

投標書 

        投標人的名稱： 

 

9.4 投標人將這兩個信封裝在第三個信封內，定名為“外信封”，亦需要上火

漆，在“外信封”面要說明投標人名稱及地址，在地址之下，寫上“第 

0003/IC-DFP/CP/2024 號公開招標 - 為文化局提供 2025 年保安服務”公開

招標投標書，參考樣式如下： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

文化局 

第 0003/IC-DFP/CP/2024 號公開招標 

為文化局提供 2025 年保安服務 

文件 

         投標人的名稱：    

文化局 

外信封 

投標人的名稱： 

地址： 

第 0003/IC-DFP/CP/2024 號公開招標 

為文化局提供 2025 年保安服務—公開招標投標書 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 8 頁/共 36 頁 

 

 

9.5 附於投標書的所有文件，應指明投標人姓名或公司名稱，作為對該等文件

的適當認別，否則，倘文件欠缺其認別資料，其投標書將會不被接納。 

9.6 倘不按上述方式提交投標書，其投標書將不被接納。 

 

10  投標書的有效期  

投標書的有效期為九十（90）日，由公開開標之日起計，並可按七月六日第

63/85/M 號法令第三十六條規定延長。 

 

11  投標書的不接納  

11.1  投標書在下列情況不被接納： 

11.1.1  投標書之內容與招標方案或承投規則的條款抵觸； 

11.1.2  投標人不符合本招標方案第 3 點的規定； 

11.1.3  臨時保證金在招標公告所指定之遞交投標書期限過後才遞交； 

11.1.4  投標書在招標公告訂定的期限後遞交； 

11.1.5  投標人未有在投標書上簽名； 

11.1.6  欠缺於招標方案內第 8.1.1、8.1.4、8.1.5、8.1.6 及第 8.2 點所規定

的資料或不按要求提交資料； 

11.1.7  不遵守承投規則的規定； 

11.1.8  不遵守招標方案第 6.2 點或第 9 點的規定。 

 

 

11.2  投標書的有條件接納： 

投標書在下列情況下只獲有條件地接納，投標人須在開標後的二十四（24）

小時內彌補有關缺陷，補正有關不當情事，否則投標書不予接納。 

11.2.1 投標書欠缺於本招標方案第 8.1.2、8.1.3、8.1.7、8.1.8 及 8.1.9 點

所指的文件； 

11.2.2 本招標方案第 8.1 點所指的文件內容有缺陷、須蓋公司印章而未有

蓋公司印章或須認證簽名的文件未經認證； 

11.2.3 本招標方案第 8.2 點所指的文件須蓋公司印章而未有蓋公司印章。 

 

12  公開開標會議  

12.1 於 2024 年 10 月 8 日上午 10 時正在澳門塔石廣場文化局大樓舉行公開開標會

議。 

12.2 倘公開開標當天因颱風或其他不可抗力原因引致澳門特別行政區的公共部門

停止對外辦公，則原定的公開開標之日期及時間將順延至緊接之首個工作

日的相同時間。  

12.3 投標人或其代表可參與開標會議，以便就委員會的決議，根據七月六日第

63/85/M 號法令第二十七條及續後數條的規定提出聲明異議。 

12.4 投標人或其代表出席開標會議時須出示可證明其具代表權的文件，以便委員

 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 9 頁/共 36 頁 

 

 

會可核實其資格；若由受權人代表出席公開開標會議，此受權人應出示授權

賦予其出席會議的授權書（參照附件 VIII 的格式編製，並須經授權人簽署及

加蓋公司印章）。 

          

13  補充資料 

13.1 招標實體可要求投標人提供解釋或闡明所遞交的投標書的補充資料。 

13.2 提供的資料不能更改所遞交的投標書的內容。 

 

14  評標標準及其所佔之比重  

 評標標準 比重 

A 

價格 

最低金額的投標書之價格

每位投標人所提交投標書之價格
X 70% = 合適價格之百分比 

（價格最低是項評分最高） 

70% 

B 

提供保安服務的經驗 

1. 就保安公司於 2020 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期間向本地公共

部門、公司或機構提供同類保安服務經驗數量，填寫及提交最多五

（5）個合符標準的服務經驗，第五（5）個後的服務經驗不作計算。

每個合符標準的項目得 4 分，五（5）個合符標準的項目得 20 分。 

2. 服務經驗清單內之每一項目需提交相關證明文件（例如：服務合同、

協議書及判給信函等）影印本。服務時間必須最少連續十二（12）個

月，以及所提供的保安人數不少於五十（50）人。 

20% 

C 

本地勞工比率 

本地勞工佔本服務駐場工作人員總數的百分比，按以下所佔比重評

分： 

1. 倘本地勞工佔比 81%至 100%，得 5 分； 

2. 倘本地勞工佔比 61%至 80%，得 4 分； 

3. 倘本地勞工佔比 41%至 60%，得 3 分； 

4. 倘本地勞工佔比 21%至 40%，得 2 分； 

5. 倘本地勞工佔比 1%至 20%，得 1 分； 

6. 倘本地勞工佔比少於 1%，得 0 分。 

5% 

D 

保安服務專業質量認證 

提交於截標日或之前已通過 ISO9001、ISO14001 及/或 ISO45001 體系

的專業認證之有效證明文件影印本，按以下所佔比重評分： 

1. 倘投標人提交上述三（3）份證書，得 5 分； 

2. 倘投標人提交上述其中二（2）份證書，得 3 分； 

3. 倘投標人提交上述其中一（1）份證書，得 1 分； 

4. 沒有提供上述證書得 0 分。 

5% 

*註：每項評分分數出現小數點，將保留小數點後二位，第三位小數四捨五入。 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 10 頁/共 36 頁 

 

 

 

15 判給以及不判給權之保留 

15.1 本公開招標按每個組別獨立評分，故可分組別判給予多於一（1）個投標人；

因此，將一（1）個組別的保安服務判給予某一投標人不會妨礙將另一（1）

個組別的保安服務判給予其他投標人。 

15.2 判給實體根據各投標書內之資料及本招標方案的評標標準及其所佔之比重判

給予該組別得分最高者。 

15.3 倘最高得分有相同者，則以所投標之組別服務總金額最低為優先判給標準。 

15.4 倘有懷疑或發生投標人之間串通、質量差或其他原因不符合要求時，判給實

體可作出不判給的決定。 

15.5 倘全部投標書所建議之價格均遠高於預算的價格，判給實體可作出部分判給

或不判給的決定。 

15.6 判給實體有權基於公共利益不作判給。 

 

16 確定保證金 

16.1 為保證準確及依時履行因訂立合同所需承擔的義務，獲判給人須繳交相等於

判給服務總金額之百分之四（4%）的確定保證金。 

16.2 訂立判給合同前，獲判給人須於接獲判給通知後八（8）日內繳交確定保證金。 

16.3 確定保證金之繳交形式可以與臨時保證金所採用之形式相同。若投標人以銀

行擔保形式繳交確定保證金，擔保文件參照本招標方案附件 III-2 的格式編製，

由合法在澳門特別行政區從事業務的銀行發出，且其有效期直至澳門特別行

政區政府文化局透過解除通知明示批准解除擔保，未得文化局同意前不得將

之撤銷或修改。 

16.4 如獲判給人沒有在指定的日期、時間及地點出席簽訂合同，且未能於三（3）

個工作日內向文化局提出充分理由證明此非其意願所致，則該獲判給人將喪

失已繳交的確定保證金，而有關判給亦即時失去效力。 

16.5 獲判給人於合同期屆滿並已完全確實履行所有載於合同內的義務及工作，方

可於三十（30）日內以書面形式向文化局提出返還或解除已繳交確定保證金

的要求。 

16.6 確定保證金不生息，一切因繳付或提取確定保證金而導致的所有開支費用及

應繳稅項，均由獲判給人承擔。 

         

17 合同擬本 

17.1 合同擬本將在判給前送交投標書獲選中之投標人，以便投標人自收到合同擬

本之日起五（5）日內就此發表意見。 

17.2 如投標人未在上述期間表明意見，視為同意該合同擬本。 

17.3 獲判給人繳交確定保證金後，文化局將另行通知其應出席簽約的地點和日期。 

17.4 所有與簽署合同有關的費用由獲判給人負責。 

 

 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 11 頁/共 36 頁 

 

 

18 解答及聲明異議 

18.1 對本招標案卷有任何疑問，應於遞交投標書指定期間之首個三分之一時間

內，以書面方式向招標實體提出要求解答（郵寄地址：澳門塔石廣場文化局

大樓；電郵地址：webmaster@icm.gov.mo；傳真號碼：2836 6899）。 

18.2 上點所指的要求作出解答，應在上點同一期間緊隨之三分之一時間內，以書

面形式提供解答。若在上述規定期間內未作出解答時，應任何利害關係人要

求，得延長提交投標書的期間，而延長的時間為規定作出解答的期間。 

18.3 作出解答的副本，將歸入招標的卷宗文件中，並以招標公告一樣的形式，將

此事實公佈，同時上載於文化局相關網頁內，有關解答均視作組成招標案卷

的資料。投標人有責任直至該投標時間截止前每日從本局網頁上獲取更新、

修正等資料。本局不接受由於投標人本身責任而造成資料遺漏之訴求。 

18.4 對是次招標程序有任何聲明異議，得自獲悉遺漏或不當情事之日起計十

（10）日內，以書面方式向招標實體提出聲明異議。 

 

19 最低工資規定 

投標人必須保證參與本服務的全部保安人員適用經第 19/2023 號法律修改第 5/2020

號法律《僱員的最低工資》的規定和將來倘有的修訂。 

 

20 爭訟及適用之法律 

20.1 倘立約雙方無法通過協商解決將來由合同產生的爭議或對合同條文理解的分 

歧，則一概交由澳門特別行政區有權限的法院處理。 

20.2 凡本招標方案及承投規則沒有特別規範之事宜，將遵照現行可適用的法例，

尤其是七月六日第 63/85/M 號法令以及經第 5/2021 號法律修改並重新公佈的

十二月十五日第 122/84/M 號法令規定處理。 

 

21 印花稅及其他負擔 

按照七月六日第 63/85/M 號法令的規定，編製投標書以及訂立合同的費用、稅項和

其他開支，包括提供臨時擔保及確定擔保的費用皆由投標人或獲判給人負責。 

 

22 注意事項 

22.1 本判給不會作為日後新申請外地僱員配額之依據。 

22.2 競投者提交的報價必須考慮第 19/2023 號法律《修改第 5/2020 號法律

〈僱員的最低工資〉》規定的最低工資制度及服務期內相關制度的修

改，且不得因法定最低工資被修訂而要求調整價格或追加費用。  

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 12 頁/共 36 頁 

 

 

23 廉潔誠信規定 

23.1 投標人、其股東及僱員不得作出任何貪污舞弊行為；如投標人發現人員涉嫌

觸犯貪污舞弊等罪行， 應立即向廉政公署舉報。 

23.2 投標人、其股東及僱員與行政當局人員的公務往來中（尤其是在投標程序或

履行合同期間），不得給予行政當局的公務人員或其家屬任何利益或款待，

除非款待屬即場消費且符合風俗習慣（例如提供飲料給巡查的人員），又或

屬履行合同的責任。 

23.3 在投標程序及履行合同期間，如投標人發現本身、其股東或僱員與負責上述

工作的公務人員或其配偶之間存在極親密〔例如配偶或同居、直系及旁系血

親或姻親（如父母、子女、女婿、媳婦、兄弟姊妹、姐夫、妹夫、兄嫂、弟

婦等）〕、利益伙伴（如彼此之間屬商業伙伴或存在三萬元以上債權債務關

係）或嚴重交惡關係（如彼此私人之間正進行司法訴訟）， 必須立即主動書

面通知行政當局。 

23.4 投標人、其股東及僱員如違反上述條款，文化局有權解除合同，投標人須負

責由此引起的一切損失的賠償。 

 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 13 頁/共 36 頁 

 

 

附件I-1   

綜合聲明（種類 1） 

 

 

（1） _________________________________，在獲悉         年    月    日第    期《澳門特

別行政區公報》第二組刊登的“為文化局提供2025年保安服務”的公開招標的公告、

其招標方案及承投規則後，現聲明如下： 

 

1. 承擔所遞交之投標書及其附件內容的一切責任，並聲明所提交的一切文件均屬

真確，並無虛假。否則其投標資格不被接納，倘若服務已判給，則判給失效；  

2. 倘獲判給，承諾將全部僱用本地勞工或優先僱用本地勞工；  

3. 倘獲判給，承諾必定提供確定保證金；  

4. 未因最近三（3）年內結算的稅捐和稅項而欠澳門特別行政區政府債務； 

5. 承諾接受並遵守“招標方案”第23點的“廉潔誠信規定”； 

6. 投標人及其僱員在報價中或倘獲判給後，若接觸到或取得一切與行政當局有關

的資料，均接受及遵守保密義務；即使在提供的服務已完結後，亦繼續履行保

密義務。投標人亦明確知悉，倘投標人所聘請的人員違反保密義務，文化局有

權終止判給或解除合同，獲判給人須負責由此引起的一切責任及賠償。  

 

 

 

年     月     日於澳門。 

 

 

 

經公證員認證的簽名：(2)_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
(1) 投標人身份資料（姓名、婚姻狀況及地址） 。 

(2) 本聲明書的簽名需按身份證明文件方式簽署，並必須根據招標方案第8.1.1項的規定，簽名須經公證

認定。 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 14 頁/共 36 頁 

 

 

附件I-2   

綜合聲明（種類 2） 

 

 

___________________（公司名稱），公司設於澳門_______________________（地

址）， 成立公司及修改公司合同有關之商業登記載於商業及動產登記局內， 登記編號

為： ___________________________，登記於第__________號簿第___________頁內，本

人（姓名）______以  公司的（行政管理機關據位人/股東/被授權人）名義，在獲悉         

年    月    日第     期《澳門特別行政區公報》第二組刊登的“為文化局提供2025年保安

服務”的公開招標的公告、其招標方案及承投規則後， 現聲明如下：  
 

1. 承擔所遞交之投標書及其附件內容的一切責任，並聲明所提交的一切文件均屬

真確，並無虛假。否則其投標資格不被接納，倘若服務已判給，則判給失效； 

2. 倘獲判給，承諾將全部僱用本地勞工或優先僱用本地勞工；  

3. 倘獲判給，承諾必定提供確定保證金； 

4. 未因最近三（3）年內結算的稅捐和稅項而欠澳門特別行政區政府債務； 

5. 承諾接受並遵守“招標方案”第23點的“廉潔誠信規定”； 

6. 投標人及其僱員在報價中或倘獲判給後，若接觸到或取得一切與行政當局

有關的資料，均接受及遵守保密義務；即使在提供的服務已完結後，亦繼

續履行保密義務。本公司亦明確知悉，倘本司人員違反保密義務，文化局

有權終止判給或解除合同，獲判給人須負責由此引起的一切責任及賠償。  

 

  

年  月  日於澳門。 

 

 

經公證員認證的簽名：(1)_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 
(1) 本聲明書的簽名需按身份證明文件方式簽署，並必須根據招標方案第8.1.1項的規定，簽名及其代表

身份須經公證認定。 

 

 

 

 

 

 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 15 頁/共 36 頁 

 

 

附件 II  

聲明  

 

 

投標人（1）  _____________________________________________________，  （2）

_________________________ 代表（如適用），現聲明放棄由其他地區的法院審理，而

對所有與第 0003/IC-DFP/CP/2024 號“為文化局提供 2025 年保安服務”執行合同有關

的事宜，適用於澳門特別行政區之現行法例。 

 

 

 

 

年   月   日於澳門。  

 

 

 

經公證員認證的簽名  ：(3)_________________________ 

 

 

 

 

(1) 以個人名義投標的投標人身份資料（姓名、婚姻狀況及地址）；倘以公司名義投標，請列明公司

的名稱及地址。 

(2) 合法代表或受權人的身份資料，並提交有關證明文件。 

(3) 本聲明書必須根據招標方案第 8.1.3 項的規定，透過“經認證之文書”作出，即投標人在公證員面

前確認其了解聲明書內容且聲明書已表達其意思，再由公證員在聲明書上繕立認證語。 

 

 

 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 16 頁/共 36 頁 

 

 

附件III-1    

（適用於提交臨時擔保）  

銀行擔保  

 

應投標人（1） _________________________________________________ 的要求；

（2）_________________________________ 銀行向澳門特別行政區政府文化局提供（3）

_________________________________ 澳門元金額的銀行擔保，作為臨時保證金。 

當澳門特別行政區政府文化局根據法律規定作出要求時，本銀行即負責交付所需

的但以上述金額全數為限的款項，以作為上述投標人將嚴格及準時履行第 0003/IC-

DFP/CP/2024 號“為文化局提供 2025 年保安服務”的公開招標中因投標所承擔責任的

擔保。 

本擔保有效期直至按七月六日第 63/85/M 號法令第十九條規定的時間，或直至確

定保證金給付為止。 

 

年   月   日於澳門。  

 

銀行負責人簽名（須經公證認定）：_________________________ 

 

 

 

 

(1) 投標人姓名或投標公司名稱 。 

(2) 銀行名稱。 

(3) 金額（填寫大寫及阿拉伯數字）。 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 17 頁/共 36 頁 

 

 

附件 III-2 

（適用於提交確定擔保）  

銀行擔保  

 

 

應獲判給人（1） __________________________________________________的要求；

（2）_________________________________ 銀行向澳門特別行政區政府文化局提供（3）

__________________________________ 澳門元金額的銀行擔保，作為確定保證金。  

當澳門特別行政區政府文化局根據法律規定作出要求時，本銀行即負責交付所需的

但以上述金額全數為限的款項，以作為上述獲判給人將嚴格及準時履行第 0003/IC-

DFP/CP/2024 號“為文化局提供 2025 年保安服務”的公開招標中因簽立合同所承擔責

任的擔保。 

本擔保有效期直至澳門特別行政區政府文化局透過解除通知明示批准解除擔保，

未得文化局同意前不得將之撤銷或修改。 

 

 

年   月   日於澳門。  

 

銀行負責人簽名（須經公證認定）  ：_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
(1) 獲判給人姓名或公司名稱。 

(2) 銀行名稱。 

(3) 金額（填寫大寫及阿拉伯數字）。 

 

 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 18 頁/共 36 頁 

 

 

附件  IV    

提供保安服務報價  

 

(1) _____________________，在是次投標中由 (2) ___________________________ 姓名

和代表人身份，在獲悉      年     月    日第    期《澳門特別行政區公報》第二組刊登之第

0003/IC-DFP/CP/2024 號 “為文化局提供 2025 年保安服務”的公開招標的公告後，現

聲明將謹遵招標方案及承投規則的規定，以下述價格作為提供保安服務價格總金額，

並承擔所提交投標書及其內容的所有責任。 

 

1.  

□ 組別 A 的總金額為____________________澳門元（填上中文大寫的金額） 

（MOP____________________）（填上阿拉伯數字的金額）。報價表附於

本報價並成爲其組成部分。 

□ 聲明不對組別 A 提供保安服務報價。 

2.  

□ 組別 B 的總金額為____________________澳門元（填上中文大寫的金額） 

（MOP____________________）（填上阿拉伯數字的金額）。報價表附於

本報價並成爲其組成部分。 

□ 聲明不對組別 B 提供保安服務報價。 

3.  

□ 組別 C 的總金額為____________________澳門元（填上中文大寫的金額） 

（MOP____________________）（填上阿拉伯數字的金額）。報價表附於

本報價並成爲其組成部分。 

□ 聲明不對組別 C 提供保安服務報價。 

4.  

□ 組別 D 的總金額為____________________澳門元（填上中文大寫的金額） 

（MOP____________________）（填上阿拉伯數字的金額）。報價表附於

本報價並成爲其組成部分。 

□ 聲明不對組別 D 提供保安服務報價。 

*需於相應 □ 內填寫  ✓。 

*若中文大寫與阿拉伯數字金額不符，則以中文大寫金額為準。 

 

年   月   日於澳門。  

 

 

合法代表簽名及蓋章：(3)___________________ 

 
（1）   以個人名義投標的投標人身份資料（姓名、婚姻狀況及地址）；倘以公司名義投標，請列明公司

名稱及地址。 

（2）   合法代表或受權人的身份資料，並提交有關證明文件。 

（3）   簽名需按身份證明文件方式簽署。 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 19 頁/共 36 頁 

 

 

附件  V 

提供保安服務報價表 

公開招標編號：0003/IC-DFP/CP/2024 

姓名或公司名稱：__________________________ 
 

A. 文化局辦公地點、學校及倉庫 

序

號 

服務地點 

及時間 

強制性假

日及公眾

假期 

每個崗位 

工作時數 

(小時) 

人

數 

全年工作

時數 

(小時) - a 

每名保安員

每小時服務

費 - b 

2025 年費用 

(澳門元) -

c=a*b 

1 

文化局總部大樓 

包括 24 2 17,520  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

2 

文博廳及視覺藝術發展處辦公

地點 
包括 24 3 26,280  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

3 

文化遺產廳辦公地點 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

4 

澳門檔案館 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

5 

澳門檔案館館外庫房 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

6 

澳門演藝學院總院 

包括 24 2 17,520  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

7 

澳門演藝學院 

音樂學校 
包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

8 

澳門演藝學院 

舞蹈學校 
包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

9 

澳門演藝學院 

戲劇學校 
包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

10 

北安多功能政府大樓 12 樓 

包括 16 1 4,176  

 

週一至週五： 

17:30 – 09:30 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 20 頁/共 36 頁 

 

 

序

號 

服務地點 

及時間 

強制性假

日及公眾

假期 

每個崗位 

工作時數 

(小時) 

人

數 

全年工作

時數 

(小時) - a 

每名保安員

每小時服務

費 - b 

2025 年費用 

(澳門元) -

c=a*b 

強制性假日、公眾假期及補假

日：09:30 – 17:30 
包括 8 1 176  

 

週六、週日： 

09:30 – 09:30 
包括 24 1 2,496  

 

11 

政府歷史檔案大樓 

包括 24 3 26,280  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

12 

科大臨時修復室 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

13 

臨時保安服務 -  

上述地點 包括 待定 
待

定 
5,000  

 

待定 

預計每年總時數 160,768 

2025 年全年費用  

備註： 

1. 每月服務費以一年 12 個月計算及只供參考，所有費用將以實際提供的服務時數進行結算。 

2. 臨時保安服務的工作地點將由文化局指定地點。 

3. 於服務期內，上述服務地點倘搬遷或取消，經協調後，餘下的服務時數可作轉移或取消，費用則

以實際提供的服務進行結算。 

4. 所有保安崗位數目、時數和服務地點，可在與被判給人所訂合同有效期內作出更改，增加/減少

保安崗位數目。以及在不調費用的情況下，可以根據本局的實際需要臨時或永久調動保安崗

位，本局將適時作出通知。 

5. 所有項目必須填寫，否則不予接受；非本局要求的項目將不予評分及不獲接納。 

6. 報價所列項目須以澳門元標示，並須填寫每名保安員每小時服務費及 2025 年費用。倘若計算金

額方面出現錯誤，則以每名保安員每小時服務費為準。 

 

           年           月            日於澳門。  

 

 

 

合法代表簽名及蓋章：(1)_____________________ 

 

(1) 簽名需按身份證明文件方式簽署。 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 21 頁/共 36 頁 

 

 

附件  V 

提供保安服務報價表 

公開招標編號：0003/IC-DFP/CP/2024 

姓名或公司名稱：__________________________ 

 

B. 文化局轄下公共圖書館 

序

號 

服務地點 

及時間 

強制性假

日及公眾

假期 

每個崗位 

工作時數 

(小時) 

人

數 

全年工作

時數 

(小時) - a 

每名保安

員每小時

服務費 - b 

2025 年費用 

(澳門元) -

c=a*b 

1 

澳門中央圖書館 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

 07:15 – 07:15 

週一至週日： 

07:15 – 00:15 

(農曆年除夕下午二時十五分後、

農曆正月初一、初二及初三除外) 

包括 17 2 12,308  

 

強制性假日及公眾假期： 

08:00 – 20:00 

(農曆正月初一、初二及初三除

外) 

包括 12 1 204  

 

2 

議事亭藏書樓 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

 08:00 – 08:00 

3 

何賢公園圖書館 

不包括 13 1 4,485  

 

週一至週日： 

07:15 – 20:15 
(不包括農曆除夕下午二時十五分

後) 

4 

何東圖書館 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

07:15 – 07:15 

週一至週日： 

07:15 – 20:15 

(不包括農曆除夕下午二時十五分

後) 

不包括 13 3 13,455  

 

5 

下環圖書館 

包括 17 1 6,154  

 

週一至週日： 

07:15 – 00:15 

(農曆年除夕下午二時十五分後、

農曆正月初一、初二及初三除外) 

週一至週日： 

20:15 – 00:15 

(不包括農曆除夕下午二時十五分

後) 

不包括 4 1 1,380  

 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 22 頁/共 36 頁 

 

 

序

號 

服務地點 

及時間 

強制性假

日及公眾

假期 

每個崗位 

工作時數 

(小時) 

人

數 

全年工作

時數 

(小時) - a 

每名保安

員每小時

服務費 - b 

2025 年費用 

(澳門元) -

c=a*b 

強制性假日及公眾假日： 

07:15 – 00:15 

(農曆年除夕下午二時十五分後、

農曆正月初一、初二及初三除外) 

包括 17 1 289  

 

6 

沙梨頭圖書館 

包括 17 2 12,308  

 

週一至週日： 

07:15 – 00:15 

(農曆除夕下午二時十五分後、農

曆正月初一、初二及初三除外) 

週一至週日： 

07:15 –07:15 
包括 24 1 8,760  

 

7 

白鴿巢公園黃營均圖書館 

不包括 13 1 4,485  

 

週一至週日： 

07:15 – 20:15 

(不包括農曆除夕下午二時十五分

後) 

8 

紅街市圖書館 

包括 20 1 7,300  

 

週一至週日： 

 06:15 – 02:15 

9 

望廈圖書館 

不包括 13 1 4,485  

 

週一至週日： 

07:15 – 20:15 

(不包括農曆除夕下午二時十五分

後) 

10 

紀念孫中山公園黃營均圖書館 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

07:15 –07:15 

11 

黑沙環公園黃營均圖書館 

包括 13 1 4,706  

 

週一至週日： 

07:15 – 20:15 

(農曆除夕下午二時十五分後、農

曆正月初一、初二及初三除外) 

週一至週日： 

20:15 – 00:15 

(農曆除夕下午二時十五分後、農

曆正月初一、初二及初三除外) 

包括 4 2 2,896  

 

強制性假日及公眾假日： 

07:15 – 20:15 

(農曆正月初一、初二及初三除

外) 

包括 13 1 221  

 

12 

黑沙環公園黃營均兒童圖書館 

不包括 13 1 4,485  

 

週一至週日： 

 07:15 – 20:15 

(不包括農曆除夕下午二時十五分

後) 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 23 頁/共 36 頁 

 

 

序

號 

服務地點 

及時間 

強制性假

日及公眾

假期 

每個崗位 

工作時數 

(小時) 

人

數 

全年工作

時數 

(小時) - a 

每名保安

員每小時

服務費 - b 

2025 年費用 

(澳門元) -

c=a*b 

13 

氹仔圖書館 

包括 17 2 12,308  

 

週一至週日：  

07:15 – 00:15 

(農曆除夕下午二時十五分後、農

曆正月初一、初二及初三除外) 

週一至週日： 

 07:15 – 07:15 
包括 24 1 8,760  

 

週一至週日：  

08:00 – 20:00 

(農曆除夕下午二時後、農曆正月

初一、初二及初三除外) 

包括 12 1 4,344  

 

14 

路環圖書館 

不包括 13 1 4,485  

 

週一至週日： 

 07:15 – 20:15 

(不包括農曆除夕下午二時十五分

後) 

15 

石排灣圖書館 

包括 17 3 18,462  

 

週一至週日： 

 07:15 – 00:15 

(農曆除夕下午二時十五分後、農

曆正月初一、初二及初三除外) 

週一至週日：  

07:15 – 07:15 
包括 24 1 8,760  

 

16 

青洲坊圖書館(館名待確定) 

包括 17 3 18,462  

 

週一至週日：  

07:15 – 00:15 

(農曆除夕下午二時十五分後、農

曆正月初一、初二及初三除外) 

17 

望廈山房圖書館(館名待確定) 

包括 20 2 14,600  

 

週一至週日： 

 06:15 – 02:15 

18 

臨時保安服務 -  

上述地點 包括 待定 
待

定 
1,000  

 

待定 

預計每年總時數 214,142 

2025 年全年費用  

 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 24 頁/共 36 頁 

 

 

備註： 

1. 每月服務費以一年 12 個月計算及只供參考，所有費用將以實際提供的服務時數進行結算。 

2. 臨時保安服務的工作地點將由文化局指定地點。 

3. 於服務期內，上述服務地點倘搬遷或取消，經協調後，餘下的服務時數可作轉移或取消，費用則

以實際提供的服務進行結算。 

4. 所有保安崗位數目、時數和服務地點，可在與被判給人所訂合同有效期內作出更改，增加/減少

保安崗位數目。以及在不調費用的情況下，可以根據本局的實際需要臨時或永久調動保安崗

位，本局將適時作出通知。 

5. 所有項目必須填寫，否則不予接受；非本局要求的項目將不予評分及不獲接納。 

6. 報價所列項目須以澳門元標示，並須填寫每名保安員每小時服務費及 2025 年費用。倘若計算金

額方面出現錯誤，則以每名保安員每小時服務費為準。 

 

           年           月            日於澳門。  

 

 

 

 

 

合法代表簽名及蓋章：(1)_____________________ 

 

 
(1) 簽名需按身份證明文件方式簽署。 

 

 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 25 頁/共 36 頁 

 

 

附件  V 

提供保安服務報價表 

公開招標編號：0003/IC-DFP/CP/2024 

姓名或公司名稱：__________________________ 

 

C. 文物景點 

序

號 

服務地點 

及時間 

強制性假日

及公眾假期 

每個崗位 

工作時數 

(小時) 

人

數 

全年工作

時數 

(小時) - a 

每名保安

員每小時

服務費 - b 

2025 年費用 

(澳門元) -

c=a*b 

1 

聖保祿學院天主之母教堂遺址 (大

三巴遺址) 
包括 24 2 17,520  

 

週一至週日：  

08:00 – 08:00 

週一至週日：  

08:30 – 18:30 
包括 10 2 7,300  

 

週三至週一： 

08:30 – 18:30 

 (倘若週二為強制性假日、公眾假

期及補假日，則需提供服務。) 

包括 10 2 6,320  

 

週二：  

08:30 – 14:30 
包括 6 2 624  

 

週一至週日：  

09:00 – 18:00 
包括 9 2 6,570  

 

2 

鄭家大屋 

包括 9 1 3,285  

 

週一至週日：  

09:30 – 18:30 

週一至週日： 

 08:00 – 08:00 
包括 24 1 8,760  

 

週四至週二： 

09:30 – 18:30  

(倘若週三為強制性假日、公眾假

期及補假日，則需提供服務。) 

包括 9 3 8,586  

 

週六、週日、強制性假日、公眾假

期及補假日： 

 10:00 – 18:00 

包括 8 1 1,008  

 

3 

盧家大屋 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日：  

08:00 – 08:00 

週二至週日： 

10:00 – 18:00 

(倘若週一為強制性假日、公眾假

期及補假日，則需提供服務。) 

包括 8 1 2,552  

 

週六、週日、強制性假日、公眾假

期及補假日：  

10:00 – 18:00 

包括 8 1 1,008  

 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 26 頁/共 36 頁 

 

 

序

號 

服務地點 

及時間 

強制性假日

及公眾假期 

每個崗位 

工作時數 

(小時) 

人

數 

全年工作

時數 

(小時) - a 

每名保安

員每小時

服務費 - b 

2025 年費用 

(澳門元) -

c=a*b 

4 

東望洋炮台、聖母雪地殿教堂 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

 08:30 – 08:30 

週一至週日： 09:00 – 18:00 包括 9 1 3,285   

5 

聖奧斯定堂 

包括 9 2 6,570  

 

週一至週日：  

09:30 – 18:30 

6 

聖若瑟修院聖堂 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日：  

09:00 – 09:00 

7 

福德祠 

包括 9 1 3,285  

 

週一至週日： 

08:00 –17:00  

8 

大三巴哪咤展館 

包括 9 1 3,285  

 

週一至週日： 

 09:30 – 18:30 

9 

永福圍及果欄街建築物 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

 09:00 – 09:00 

週一至週日：  

09:00– 19:00 
包括 10 3 10,950  

 

10 

益隆炮竹廠舊址 

包括 9 4 11,232  

 

週四至週二： 

 10:00 – 19:00 

週三： 

 10:00 – 15:00 
包括 5 4 1,060  

 

週一至週日： 

 06:00 – 19:00 
包括 13 2 9,490  

 

週一至週日：  

19:00 – 10:00 
包括 15 2 10,950  

 

11 

高園街大坑遺跡保護展示區 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

 08:00 – 08:00 

12 

臨時保安服務 -  

上述地點 包括 待定 
待

定 
3,000  

 

待定 

預計全年總時數 170,440 

2025 年全年費用  

 
  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 27 頁/共 36 頁 

 

 

備註： 

1. 每月服務費以一年 12 個月計算及只供參考，所有費用將以實際提供的服務時數進行結算。 

2. 臨時保安服務的工作地點將由文化局指定地點。 

3. 於服務期內，上述服務地點倘搬遷或取消，經協調後，餘下的服務時數可作轉移或取消，費

用則以實際提供的服務進行結算。 

4. 所有保安崗位數目、時數和服務地點，可在與被判給人所訂合同有效期內作出更改，增加/減

少保安崗位數目。以及在不調費用的情況下，可以根據本局的實際需要臨時或永久調動保安

崗位，本局將適時作出通知。 

5. 所有項目必須填寫，否則不予接受；非本局要求的項目將不予評分及不獲接納。 

6. 報價所列項目須以澳門元標示，並須填寫每名保安員每小時服務費及 2025 年費用。倘若計算

金額方面出現錯誤，則以每名保安員每小時服務費為準。 

 

           年           月            日於澳門。  

 

 

 

 

合法代表簽名及蓋章：(1)_____________________ 

 

 
(1) 簽名需按身份證明文件方式簽署。 

 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 28 頁/共 36 頁 

 

 

附件  V 

提供保安服務報價表 

公開招標編號：0003/IC-DFP/CP/2024 

姓名或公司名稱：__________________________ 

 

D. 文化局展覽及演出場地 

序

號 

服務地點 

及時間 

強制性假日

及公眾假期 

每個崗位 

工作時數 

(小時) 

人

數 

全年工作

時數 

(小時) - a 

每名保安

員每小時

服務費 - b 

2025 年費用 

(澳門元) -

c=a*b 

1 

中西藥局舊址 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日：  

08:00 – 08:00 

週三至週一：  

10:00 – 18:00 

(倘若週二為強制性假日、公眾假期及

補假日，則需提供服務。) 

包括 8 2 5,056  

 

2 

聖若瑟修院藏珍館 

包括 9 2 6,570  

 

週一至週日： 

 09:00 – 18:00 

週四至週二：  

09:00 – 18:00 

(倘若週三為強制性假日、公眾假期及

補假日，則需提供服務。) 

包括 9 1 2,862  

 

週一至週日：  

18:00 – 09:00 
包括 15 1 5,475  

 

3 

鄭觀應紀念館 

包括 8 3 7,632  

 

週四至週二： 

 10:00 – 18:00 

(倘若週三為強制性假日、公眾假期及

補假日，則需提供服務。) 

週一至週日： 

 08:00 – 08:00 
包括 24 1 8,760  

 

4 

冼星海紀念館 - 一館 

包括 10 2 6,320  

 

週三至週一： 

 09:00 – 19:00 

(倘若週二為強制性假日、公眾假期及

補假日，則需提供服務。) 

週一至週日：  

09:00 – 09:00 
包括 24 1 8,760  

 

5 

龍環葡韻 

包括 12 2 7,656  

 

週二至週日： 

 08:00 – 20:00 

(倘若週一為強制性假日、公眾假期及

補假日，則需提供服務。) 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 29 頁/共 36 頁 

 

 

序

號 

服務地點 

及時間 

強制性假日

及公眾假期 

每個崗位 

工作時數 

(小時) 

人

數 

全年工作

時數 

(小時) - a 

每名保安

員每小時

服務費 - b 

2025 年費用 

(澳門元) -

c=a*b 

週二至週日： 

 10:00 – 19:00 

(倘若週一為強制性假日、公眾假期及

補假日，則需提供服務。) 

包括 9 3 8,613  

 

週一至週日：  

08:00 –08:00 
包括 24 2 17,520  

 

週五至週日、強制性假日及公眾假

期： 09:30 – 20:30 
包括 11 1 1,848  

 

6 

典當業展示館 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

 08:00 – 08:00 

週一至週日：  

10:00 – 19:00 
包括 9 1 3,285  

 

7 

路氹歷史館 

包括 8 3 7,656  

 

週二至週日： 

 10:00 – 18:00 

(倘若週一為強制性假日、公眾假期及

補假日，則需提供服務。) 

週一至週日：  

08:00 –08:00 
包括 24 1 8,760  

 

8 

媽閣塘片區 ( 原：澳門當代藝術中

心˙海事工房 1 號 ) 
包括 24 2 17,520  

 

週一至週日：  

08:00 – 08:00 

9 

塔石藝文館 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日：  

08:00 – 08:00 

10 

大炮台迴廊 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

08:00 – 08:00 

11 

市政牧場舊址（牛房） 
包括 24 1 8,760  

 

週一至週日：  

08:00 – 08:00 

12 

媽閣廟前地「藝遊點」 

包括 9 1 1,512  

 

週五至週日、強制性假日及公眾假

期： 09:30 – 18:30 

13 

崗頂劇院 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日： 

08:00 –08:00 

週一至週日： 

 09:30 – 21:30 
包括 12 1 4,380  

 

14 

澳門文學館 

包括 12 2 8,760  

 

週一至週日： 

 08:00 – 20:00 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 30 頁/共 36 頁 

 

 

序

號 

服務地點 

及時間 

強制性假日

及公眾假期 

每個崗位 

工作時數 

(小時) 

人

數 

全年工作

時數 

(小時) - a 

每名保安

員每小時

服務費 - b 

2025 年費用 

(澳門元) -

c=a*b 

週一至週日：  

20:00 – 08:00 
包括 12 1 4,380  

 

15 

九澳聖母村 

包括 8 3 8,760  

 

週一至週日：  

10:00 – 18:00 
週一至週日：  

18:00 – 10:00 
包括 16 1 5,840  

 

週五至週日、強制性假日及公眾假

期： 09:30 –18:30 
包括 9 1 1,512  

 

週一至週日： 

 10:00 – 16:00 
包括 6 1 2,190  

 

16 

饒宗頤學藝館 

包括 12 2 8,760  

 

週一至週日：  

08:00 – 20:00 

週一至週日： 

 20:00 – 08:00 
包括 12 1 4,380  

 

17 

觀音蓮花苑 

包括 12 2 8,760  

 

週一至週日：  

08:00 – 20:00 

週一至週日：  

20:00 – 08:00 
包括 12 1 4,380  

 

18 

澳門博物館 

包括 24 2 17,520  

 

週一至週日： 

 08:00 – 08:00 

週一至週日： 

 08:00 – 20:00 
包括 12 1 4,380  

 

週一至週日：  

07:00 – 19:00 
包括 12 4 17,520  

 

週一至週日：  

10:00 – 18:00 
包括 8 1 2,920  

 

週二至週日： 

 10:00 – 18:00 

(倘若週一為強制性假日、公眾假期及

補假日，則需提供服務。) 

包括 8 4 10,208  

 

19 

葉挺將軍故居 

包括 24 1 8,760  

 

週一至週日：  

08:00 –08:00 

週四至週二：  

10:00 – 18:00 

(倘若週三為強制性假日、公眾假期及

補假日，則需提供服務。) 

包括 8 1 2,544  

 

20 

聖玫瑰堂及聖物寶庫 

包括 12 6 26,280  

 

週一至週日： 

 08:00 – 20:00 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 31 頁/共 36 頁 

 

 

序

號 

服務地點 

及時間 

強制性假日

及公眾假期 

每個崗位 

工作時數 

(小時) 

人

數 

全年工作

時數 

(小時) - a 

每名保安

員每小時

服務費 - b 

2025 年費用 

(澳門元) -

c=a*b 

週六至週日：  

09:30 – 18:30 
包括 9 2 1,872  

 

週一至週日：  

20:00 – 08:00 
包括 12 2 8,760  

 

21 

臨時保安服務 -  

上述地點 包括 待定 
待

定 
18,000  

 

待定 

預計全年總時數 359,231 

2025 年全年費用  

備註： 

1. 每月服務費以一年 12 個月計算及只供參考，所有費用將以實際提供的服務時數進行結算。 

2. 臨時保安服務的工作地點將由文化局指定地點。 

3. 於服務期內，上述服務地點倘搬遷或取消，經協調後，餘下的服務時數可作轉移或取消，費

用則以實際提供的服務進行結算。 

4. 所有保安崗位數目、時數和服務地點，可在與被判給人所訂合同有效期內作出更改，增加/減

少保安崗位數目。以及在不調費用的情況下，可以根據本局的實際需要臨時或永久調動保安

崗位，本局將適時作出通知。 

5. 所有項目必須填寫，否則不予接受；非本局要求的項目將不予評分及不獲接納。 

6. 報價所列項目須以澳門元標示，並須填寫每名保安員每小時服務費及 2025 年費用。倘若計算

金額方面出現錯誤，則以每名保安員每小時服務費為準。 

 

           年           月            日於澳門。  

 

 

 

 

合法代表簽名及蓋章：(1)_____________________ 

 

 
(1) 簽名需按身份證明文件方式簽署。 

 

 

 

 

 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 32 頁/共 36 頁 

 

 

附件  VI 

服務項目清單  

 

提交於 2020 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期間提供同類保安服務之澳門公共部門、

公司或機構數量的項目清單 

 

項目  

序號  
服務項目  

公共部門、

公司或機構 
服務地點  

服務期間   

(日 /月 /年—日 /月 /年)  

有效  

服務期限  

(月) 

保安員

數量  

(名) 

對應證

明文件

的編號  

例 XXX XX XX 大樓  
01 /01 /2020~ 

31/12 /2020 
12  60  附件 1  

1         

2        

3        

4         

5         

 

項目清單要求如下： 

1 服務項目： 

1.1 於 2020 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期間提供之保安服務項目； 

1.2 服務期限不可少於連續提供服務十二（12）個月； 

1.3 服務項目提供之保安人員數量不少於五十（50）人；  

1.4 如服務項目與上述任一要求不符，則整個項目不作計算。 

2 公共部門、公司或機構： 

2.1 每一服務項目須列出具體的公共部門、公司或機構。 

2.2 累積總數時如果出現重複的公共部門、公司或機構，不作重複計算。 

3 服務地點： 

3.1 每一服務項目須列出具體的服務地點名稱。 

4 服務期間： 

4.1 有效服務期限應於 2020 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期間。 

4.2 每一個服務項目須列出服務開始和服務結束的日期以及服務期限。 

4.3 服務期限的計算： 

4.3.1 服務期限少於十二（12）個月的服務項目將不納入累積總數內。 

4.3.2 如服務於某月其中一日開始，於翌月對應之日為完整的“月”。如翌月

無對應之日者，則以翌月的最後一日為完整的“月”。 



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 33 頁/共 36 頁 

 

 

4.3.3 每一個服務項目之服務期限只計算完整月數。 

4.3.4 服務期限不在有效服務期限的服務項目不納入累積總數內，例如某項服

務項目的期限為 2019 年 6 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日，則僅計算 2020

年 1 月 1 日至 12 月 31 日期間的服務期限，為 12 個月。 

 

5 證明文件： 

5.1 文件必需清楚顯示服務項目、服務公共部門、公司或機構、服務地點、服務

期限及保安員數量等資料，並請於文件內以圈出或標示相關資料；並提交相

關證明文件（例如︰服務合同、協議書、判給信函等）之影印本。 

5.2 文件上須列明編號，以識別相關服務項目。 

5.3 若未能對應編號，或資料不齊全者，則視作未能提供證明文件。 

 

6 服務項目清單： 

6.1 須填寫所有欄目。 

6.2 填寫及提交最多 5 個合符標準的服務經驗，第 5 個後的服務經驗不作計算。

每個合符標準的項目得 4 分， 5 個合符標準的項目得 20 分。 

6.3 須以表格形式列出，且不可自行調整表格的列數。 

6.4 須列明對應證明文件的編號以作識別，為服務項目標示出對應之文件編號。 

 

7 不合乎上述各項之要求，則整個項目不作計算。 

 

年   月   日於澳門。  

 

 

 

 

 

合法代表簽名及蓋章：(1)_____________________ 

 
 

 

 

(1) 簽名需按身份證明文件方式簽署。 

 

 

 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 34 頁/共 36 頁 

 

 

附件 VII  

本地勞工比例表 

 

本投標人承諾提供是次保安服務的本地勞工佔所有勞工的比率不少於以下比例，且

不會以此作為日後新申請外地僱員配額之依據。 

 

 

組別 A 

本地勞工（比例）：＿＿＿＿＿＿＿＿％ 

 

 

組別 B 

本地勞工（比例）：＿＿＿＿＿＿＿＿％ 

 

 

組別 C 

本地勞工（比例）：＿＿＿＿＿＿＿＿％ 

 

 

組別 D 

本地勞工（比例）：＿＿＿＿＿＿＿＿％ 

 

 

 

備註:  

(1) 按照固定保安服務總人員數目進行計算本地勞工比例。 

(2) 本地勞工比率四捨五入，取至小數點後兩位。 

 

 

 

 

    年  月  日於澳門。 

 

 

 

合法代表簽署及蓋章：(1)____________________ 

 

 

 

 
(1) 簽名需按身份證明文件方式簽署。 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 35 頁/共 36 頁 

 

 

附件 VIII 

授權書 

 

 

本 投 標 人（ 名 稱 ）_________________________________________ ，地 址 

____________________________________________________ ， 合 法 代 表 （ 姓 名 ） 

_________________ （ 身 份 證 明 文 件 編 號  _______________________ ） ， 地 址 

________________________________________________________ ， 現 授 權（姓名） 

(1)_______________ （身份證明文件編號_______________），代表本投標人參與文化

局第 0003/IC-DFP/CP/2024 號公開招標“為文化局提供 2025 年保安服務”的開標會

議並作出有關的一切行為。 

 

 

 

 

授權人簽署及蓋章：(2)______________________ 

 

 

授權人身份：______________________ 
 

 

日期：_______年_____月_____日 

 

 

 

 
（1） 需出示受權人的身份證明文件。 

（2） 簽名需按身份證明文件方式簽署。 

 

  



招標案卷 – 招標方案 
  為文化局提供 2025 年 

保安服務 

第 36 頁/共 36 頁 

 

 

附件 IX 

聲明  

 

 

投標人（ 1）  _____________________________________________________， 

（ 2 ） _________________________ 代表（如適用），現聲明倘在第 0003/IC-

DFP/CP/2024 號“為文化局提供 2025 年保安服務”公開招標中獲判給，承諾遵守第

4/2007 號法律《私人保安業務法》規定，確保提供是次服務的私人保安員均持有由澳

門特別行政區治安警察局發出的有效保安員工作證。 

 

 

 

 

 

合法代表簽名及蓋章：(3)______________________ 

 
 

 

日期：_______年_____月_____日 

 

 

 

 
（1）   以個人名義投標的投標人身份資料（姓名、婚姻狀況及地址）；倘以公司名義投標，請列明公司

名稱及地址。 

（2）   合法代表或受權人的身份資料，並提交有關證明文件。 

（3）   簽名需按身份證明文件方式簽署。 

 


